
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

DETERMINAZIONE FINALITA' ED INDIRIZZI DELL'AZIENDA 
FARMACEUTICA MUNICIPALIZZATA  47 

27/09/2019

 10 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 27/09/2019 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 27/09/2019 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

ND'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
PIRAZZINI ANGELO; D'ELIA PATRIZIA; LUONI MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 47 DEL 27/09/2019 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE FINALITA' ED INDIRIZZI DELL'AZIENDA FARMACEUTICA 

MUNICIPALIZZATA 

 

Il  Presidente del Consiglio introduce brevemente l’argomento posto all’ordine del giorno e 

passa quindi la parola all’Assessore al Bilancio, Finanze e Partecipate  Dott.  Andrea Milan. 

L’Assessore  Dott.  Andrea Milan, relaziona in merito all’argomento in oggetto, sulla scorta 

della documentazione agli atti ed illustra al Consiglio Comunale la proposta inerente la 

determinazione delle finalità ed indirizzi dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata. 

Il Presidente invita i Consiglieri alla discussione. 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore relatore, nonché gli interventi 

dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 

Visto l’art. 53 dello Statuto dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata e considerato 

opportuno provvedere all’approvazione degli indirizzi programmatici, come da unito allegato, ai 

quali l’Azienda stessa dovrà attenersi per il prossimo futuro; 

Visto l’art. 44 dello Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Statuto dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata di Busto Garolfo, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 21/12/99 e successivamente 

modificato con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 04/03/13; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e le successive modificazioni; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 

Area Finanziaria; 

Con n. 12 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Lunardi e Cardani)  espressi per alzata di mano 

dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per  i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione,  gli indirizzi e le finalità dell’Azienda Farmaceutica 

Municipalizzata, come da unito allegato; 



DELIBERAZIONE N. 47 DEL 27/09/2019 

 

 

2. Di inviare copia della presente deliberazione al Presidente dell’Azienda Farmaceutica 

Municipalizzata affinché  ne dia attuazione. 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Considerata la necessità di dare immediata attuazione a quanto approvato con il presente 

provvedimento; 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con n. 12 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Lunardi e Cardani),  espressi per alzata di 

mano dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 

Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267. 

 

  

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 47 DEL 27/09/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 47 del 27/09/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

DETERMINAZIONE FINALITA' ED INDIRIZZI DELL'AZIENDA FARMACEUTICA MUNICIPALIZZATA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   13/09/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

FINALITA' ED INDIRIZZI DETERMINATI DAL CONSIGLIO 

COMUNALE PER L'AZIENDA FARMACEUTICA 

MUNICIPALIZZATA AI SENSI DELL'ART. 53 DELLO STATUTO 

COMUNALE. 

 

 

 

L'azienda ed i suoi amministratori devono perseguire l'oggetto sociale 

fissato dall'art. 3 dello Statuto. Tra i vari scopi individuati dall'art. 3, 

particolare attenzione, oltre alla specifica attività propria della farmacia, 

dovrà essere posta alla diffusione presso i cittadini dell'educazione 

sanitaria e della prevenzione.  

Il  Consiglio di Amministrazione dovrà quindi improntare la propria azione 

ponendo in essere anche attività e servizi socialmente rilevanti quali: 

 contribuire in collaborazione con l'Amministrazione Comunale ed 

eventualmente con Enti del territorio all'effettuazione di campagne di 

prevenzione in relazione a specifiche patologie e di educazione 

sanitaria in generale. 

 Supportare anche economicamente: 

 attività di educazione e informazione sanitaria definiti da progetti 

didattici in collaborazione con l'Istituto scolastico e 

l'Amministrazione Comunale;  

 iniziative che perseguano la finalità di migliorare le condizioni psico- 

relazionali dei cittadini, in collaborazione con l'Amministrazione 

Comunale e altri Enti del territorio; 

 mantenere e, compatibilmente con le esigenze economiche 

dell'Azienda, implementare i servizi gratuiti offerti alla clientela al 

fine di rispondere sempre meglio alle esigenze dell'utenza in 



particolar modo quella con maggiori difficoltà. 

La gestione economico finanziaria dovrà rispondere a criteri di efficienza, 

efficacia ed economicità. Dovrà essere garantito l'equilibrio economico – 

finanziario e la salvaguardia del patrimonio aziendale. 

Nell'ambito della gestione dell'attività di farmacia potranno essere attuate 

politiche tendenti a calmierare i prezzi dei farmaci e parafarmaci, 

proponendo periodicamente alla cittadinanza un paniere di prodotto a 

prezzi scontati. 

La gestione del magazzino dovrà prevedere un'accorta politica degli 

acquisti e delle disponibilità. 

 


		2019-10-03T16:24:13+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-10-04T06:45:47+0200
	BINAGHI FRANCESCO




